
Al sito WEB dell’Istituto
Sez. A.T e sezione PNRR

All’Albo pretorio
Agli Atti

M4C1I3.1-2023-1143
TITOLO PROGETTO: “I linguaggi della competenza”
CUP H54D23003080006

DECRETO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER LA SELEZIONE CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI
INDIVIDUALI DI ESPERTI INTERNI PER LA COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO, RELATIVO AL
PROGETTO “I linguaggi della competenza”, IDENTIFICATO DA CODICE CUP H54D23003080006

Il Dirigente scolastico

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7,
comma 6;

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni»;

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti

C.P.I.A. LEVANTE TIGULLIO di GENOVA - CENTRO PROVINCIALE DI ISTRUZIONE PER GLI ADULTI
Unità amministrativa: SEDE CENTRALE: Cso IV Novembre 115, 16030 Cogorno (GE)

SEDI ASSOCIATE: Via Montezovetto 7, 16145 Genova - Viale E. Millo 121 , 16043 Chiavari (GE)
Email: gemm18400q@istruzione.it – PEC: gemm18400q@pec.istruzione.it – Tel. 0185 383442

Sito web: www.cpialevantetigullio.edu.it Codice meccanografico: GEMM18400Q – Codice Fiscale: 90069040104

Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca
C.P.I.A. LEVANTE TIGULLIO DI GENOVA
CENTRO PROVINCIALE PER L'ISTRUZIONE DEGLI ADULTI

Sogge�o pubblico di riferimento per l'apprendimento permanente
Unità amministrativa:

Sede centrale di Cogorno (GE)
Sede associata di Genova - Sede associata di Chiavari (GE)

Unità dida�ica:
Istituto Tecnico e Professionale di Chiavari – Chiavari (GE)

Istituto Professionale Statale Superiore Enogastronomia e Ospitalità AlberghieraMarco Polo - Genova
Istituto

Istruzione Secondaria SuperioreMajorana-Giorgi – Genova
Istituto Istruzione Secondaria Superiore F. Liceti - Rapallo (GE)

G
E

M
M

18
40

0Q
 -

 A
D

93
6B

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
08

79
 -

 1
4/

03
/2

02
4 

- 
II.

5 
- 

I

mailto:gemm18400q@istruzione.it
mailto:gemm18400q@pec.istruzione.it
http://www.cpialevantetigullio.edu.it


privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.
190»;

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti
di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della
legge 10 dicembre 2014, n. 183»;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n.
196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del
12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6,
paragrafo 2;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del
quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»;

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4,
Componente 1), denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»;

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea;

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n.
2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di
collaborazioni esterne»;

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di
natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTO l’Avviso di selezione interna per la costituzione di gruppi di lavoro per l’orientamento e il
tutoraggio per le STEM e il multilinguismo nell’ambito del progetto “I linguaggi della competenza”
–PNRR – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.1: Nuove competenze e
nuovi linguaggi - nuova pubblicazione in autotutela prot. n. 713 pubblicato dall’Istituzione Scolastica
in data 04/03/2024;

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati
dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 14 del
08/03/2024;

CONSIDERATO che alla scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di
interesse, sono pervenute n. 4 candidature da parte del personale interno all’Istituzione;

CONSIDERATO che la Commissione incaricata prot. 789, riunendosi in data 08/03/2024, alle ore
14.30, ha proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione
di cui all’art. 4 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come
sopra delineate;

CONSIDERATA la graduatoria provvisoria stilata a seguito della valutazione delle domande pervenute,
come risultante dal verbale della Commissione di valutazione Prot. n. 795 del 08/03/2024;

C.P.I.A. LEVANTE TIGULLIO di GENOVA - CENTRO PROVINCIALE DI ISTRUZIONE PER GLI ADULTI
Unità amministrativa: SEDE CENTRALE: Cso IV Novembre 115, 16030 Cogorno (GE)

SEDI ASSOCIATE: Via Montezovetto 7, 16145 Genova - Viale E. Millo 121 , 16043 Chiavari (GE)
Email: gemm18400q@istruzione.it – PEC: gemm18400q@pec.istruzione.it – Tel. 0185 383442

Sito web: www.cpialevantetigullio.edu.it Codice meccanografico: GEMM18400Q – Codice Fiscale: 90069040104

G
E

M
M

18
40

0Q
 -

 A
D

93
6B

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
08

79
 -

 1
4/

03
/2

02
4 

- 
II.

5 
- 

I

mailto:gemm18400q@istruzione.it
mailto:gemm18400q@pec.istruzione.it
http://www.cpialevantetigullio.edu.it


VISTO che tale graduatoria provvisoria è stata pubblicata, come estratto del verbale, nello stesso
giorno, su Albo pretorio ed Amministrazione Trasparente;

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami entro i termini stabiliti

DECRETA

la pubblicazione, in data odierna, nelle apposite sezioni del sito web e di pubblicità legale, della
seguente: GRADUATORIA DEFINITIVA – PERSONALE PARTECIPANTE AL GRUPPO DI LAVORO STEM E
MULTILINGUISMO per i percorsi formativi - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili
nido alle Università – Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Decreto del Ministro
dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 Interventi di orientamento e formazione per il
potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per studentesse e
studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti, finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU

M4C1I3.1-2023-1143
TITOLO PROGETTO: “I linguaggi della competenza”
CUP H54D23003080006

Linea A e Linea B

LINEA A - incarichi previsti n. 2

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

COSTA L. 28

GIUSTOLISI C. 8

LINEA B - incarico previsto n.1

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

COSTA L. 28

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al solo giudice amministrativo o al Presidente

della Repubblica nelle forme e nei tempi consentiti dalla legge.

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale (sezione

PNRR; sez. A.T), su Albo on-line e conservato agli atti della scuola.

Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Loredana Iaccarino

Firma digitale

C.P.I.A. LEVANTE TIGULLIO di GENOVA - CENTRO PROVINCIALE DI ISTRUZIONE PER GLI ADULTI
Unità amministrativa: SEDE CENTRALE: Cso IV Novembre 115, 16030 Cogorno (GE)

SEDI ASSOCIATE: Via Montezovetto 7, 16145 Genova - Viale E. Millo 121 , 16043 Chiavari (GE)
Email: gemm18400q@istruzione.it – PEC: gemm18400q@pec.istruzione.it – Tel. 0185 383442

Sito web: www.cpialevantetigullio.edu.it Codice meccanografico: GEMM18400Q – Codice Fiscale: 90069040104

G
E

M
M

18
40

0Q
 -

 A
D

93
6B

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
08

79
 -

 1
4/

03
/2

02
4 

- 
II.

5 
- 

I

mailto:gemm18400q@istruzione.it
mailto:gemm18400q@pec.istruzione.it
http://www.cpialevantetigullio.edu.it

		2024-03-14T17:57:18+0100
	CCRLDN75C57F839N




